児童数配布

令和５年５月２９日

保護者の皆様

徳島市八万南小学校長 大知 大

自家用車による送迎及び学校敷地内外の駐停車について（追加のお願い）

日頃は本校教育に何かとご理解・ご支援をいただき，深くお礼申しあげます。
さて，４月に送付いたしました，自家用車による送迎及び学校敷地内外の駐停車について，

追加のお願いをいたします。なお， けい線部分が追加となっておりますのでご確認くださ
い。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

○本校周辺は午前７時３０分～８時３０分までスクールゾーンに指定されています。
（下図参照）スクールゾーン内は，『通行許可書』がないと通行できません。また，警察の
方による取り締まりも時折行われております。

○正門，西門，東門から校地内へ車を乗り入れると，児童との接触等の危険性が大変高く
なります。つきましては，特別な事情のない限り，自家用車での送迎はご遠慮ください。
また，学校周辺の路上駐車及び近隣マンション敷地内への駐車等はご遠慮ください。

○北門を出て東側にある用水路沿いの道路は私有地となっておりますので、進入・駐停車
は終日できませんのでお知りおきください。

○発熱・ケガ等急を要する児童のお迎えでの自家用車の来校につきましては，くれぐれも
児童の安全に配慮してお越しください。

※《車の進入経路》正門より直進（児童に注意）⇒左回り(創設園庭の回り）⇒正門（注意）

旧協立病院
八万南
幼稚園

正 門 西 門

八 万 南 小 学 校

東門
北門

の部分がスクールゾーンになります。
（7:30～8:30） の部分

への車
の部分への車の乗り入れはご遠慮ください の乗り入

特に登校時。 れは終日
ご遠慮く
ださい。